

**PREZYDENT
MIASTA EŁKU**

PSK 033.1.41.2019.IA



Ełk, dnia 6 listopada 2019 r.

Adam Bartoszewicz
Radny Miasta Ełku

*Radny A. Bartoszewicz
419
Upublicznienie w sprawie zapytania
zgodnie z Uo-54 z 24.11.2019*

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA EŁKU**
Włodzimierz Szelażek

W odpowiedzi na pismo z dnia 23 października 2019 r. dotyczące wyjazdu delegacji Miasta Ełku do włoskiego miasta partnerskiego Orbassano, przekazuje następujące informacje:

W ramach współpracy miasta Ełku z miastem partnerskim Orbassano w tym roku zorganizowany został turniej siatkarski dziewcząt, który był podzielony na dwa etapy. Pierwszy odbył się w Ełku w lipcu, kiedy to gościliśmy włoską delegację wraz z drużyną siatkarską. Drugi etap miał miejsce w październiku w Orbassano i miał charakter wizyty rewanżowej.

W delegacji wzięły udział osoby związane ze środowiskiem ełckiego sportu. Radni Rady Miasta Ełku, którzy wzięli udział w wyjeździe do Orbassano to Michał Tyszkiewicz oraz Ada Lewandowska. Wybór tych Radnych był związany z ich kompetencjami oraz pełnionymi funkcjami.

Radna Ada Lewandowska to nauczyciel wychowania fizycznego, trener i sędzia piłki siatkowej i lekkoatletyki oraz instruktor koszykówki. Ponadto w Radzie Miasta Ełku jest członkiem m.in. Komisji Sportu i Turystyki. Udział Radnej w delegacji miał także na celu podjęcie dialogu i nawiązanie współpracy w zakresie włosko – polskich turniejów piłki koszykowej.

Radny Michał Tyszkiewicz piastuje funkcję Przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Rady Miasta Ełku. Dodatkowo Pan Michał reprezentował nasze miasto w turnieju piłki siatkowej podczas lipcowej wizyty włoskiej delegacji.

W odpowiedzi na pytanie cyt. „jakie były koszty całego wyjazdu delegacji Miejskiej bez kosztów wyjazdu siatkarek oraz jakie korzyści przyniósł dla mieszkańców Ełku w/w wyjazd”, informuję:

- przelot: Warszawa – Bergamo (17 października), Bergamo – Warszawa (20 października), koszt: 828 zł brutto za osobę (bilet w dwie strony),

- 2 dodatkowe bagaże rejestrowane (do 20 kg), koszt: 396 zł brutto, w tym jeden bagaż przeznaczony był na upominki promocyjne dla siatkarek i oficjeli włoskich (koszt upominków: 1 370 zł brutto),
- dodatkowe koszty dla całej 30 osobowej delegacji, tj. siatkarek i delegacji oficjalnej to: transfery na lotniska w Polsce i we Włoszech (Ełk – Warszawa – Ełk, Bergamo – Orbassano – Bergamo) oraz ubezpieczenie grupowe i 2 bagaże rejestrowane siatkarek.

Pytanie o korzyści jakie przyniósł wyjazd informuję:

Międzynarodowe partnerstwo miast polega na podejmowaniu wspólnych inicjatyw, przedsięwzięć i ukierunkowane jest m.in. na wymianę doświadczeń z różnych dziedzin w tym np. z zakresu sportu, kultury, gospodarki czy inwestycji.

Najważniejszą korzyścią jest rozwój ełckiej młodzieży na poziomie międzynarodowym. W trakcie wyjazdu ełcka młodzież miała możliwość poznania innej kultury, zwyczajów i obyczajów. Dobrą stroną partnerstwa są również kontakty na szczeblu edukacyjnym.

Podczas wizyty oficjalnej delegacji w Orbassano prezentowana była nowo zrealizowana inwestycja, tj. biblioteka miejska, a także inwestycja w trakcie realizacji, tj. nowa siedziba ratusza. W trakcie spotkań rozmawiano również z przedsiębiorcami o rozwiązaniach w sferze gospodarki komunalnej mających na celu m.in. ochronę środowiska.

Podjęto także kwestię przyszłej współpracy w związku ze zbliżającym się Jubileuszem 10 - lecia partnerstwa naszych miast. Planowane są m.in. wspólne przedsięwzięcia kulturalne (muzyczne) oraz sportowe.

Złoty PREZYSTWA
Złota Prezydenta Miasta
Artur Urbaniński

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Ełku
Włodzimierz Szelażek